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واکسیناسیون عمومی تا پایان امسال
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ایران گفت: تا پایان امســال تزریق واکسیناسیون 
عمومی انجام می شود و توان شرکت ها به گونه ای است که امسال برای کل کشور 
واکسن تولید کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، جلیل کوهپایه زاده«رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی ایران با اشاره به میزان ورودی و شــرایط مراجعان بیمارستان های 
زیرمجموعه این دانشگاه بیان کرد: وضعیت مراجعه به بیمارستان ما در حال حاضر 
افزایشی است، نسبت به روزهای قبل ما افزایش ورودی به بیمارستان ها داشتیم که 
متاسفانه این افزایش ورودی همراه با کاهش خروج از بیمارستان ها است.وی ادامه 
داد: در واقع تعداد تخت های بیشتری در حال اشغال شدن هستند، به طوری که در 
یک روز اخیر ۱۲۰۰ مراجعه کننده داشتیم که همین باعث شده تا تعداد بستری ها بالا 
برود، البته ترخیص هم بیشتر می شود، اما بین تعداد ورود ی ها و خروجی ها فاصله 
زیاد است، یعنی ورودی نسبت به خروجی بیشتر است.کوهپایه زاده افزود: علیرغم 
اینکه مراکز جامع سلامت را گســترش دادیم، تعداد پزشکان، ویزیت ها، ساعت 
کاری و نیروی انسانی را بیشتر کردیم، اما اینها واقعا کفاف نمی دهد و مردم عزیز 
باید بیشتر از گذشته رعایت کنند و از هر تجمعی حتی ضروری، تا حد امکان دوری 
کنند.کوهپایه زاده در رابطه با احتمال رسیدن فوتی ها به ۶۰۰ نفر، بیان کرد: در رابطه 
با تعداد فوتی ها نمی توان پیش بینی کرد که چقدر افزایش خواهیم داشت، امیدواریم 
که تعداد فوتی ها به ۶۰۰ نفر نرسد، اما اگر تعداد بستری و بیماران بخش ویژه افزایش 
پیدا کند، طبیعتا مرگ های کرونایی هم رو به افزایش می رود، اما امیدواریم بیش از 
این افزایش پیدا نکند.وی با اشاره به واکسیناسیون کادر درمان گفت: واکسیناسیون 
کادر درمان در حال انجام اســت و الان نزدیک به ۳۵ الــی ۴۰ درصد کادر درمان 
واکسن دریافت کردند و امیدواریم در یک ماه آینده، یعنی تا آخر بهار، تمام کادر 
درمان واکسن دریافت کنند و اگر بتوانند آن خریدهایی که کشور انجام داده را به 
موقع دریافت کنند، به دانشگاه های علوم پزشکی هم به موقع تحویل داده می شود.

کوهپایه زاده در مورد آخرین اخبار واکسن کرونا در کشور بیان کرد: فعلا همان ۸۵۰ 
هزار دوز واکسن به کشور وارد شده و باقی آن چیزی که سفارش دادیم در راه است 
تا بخش بعدی نیز به کشور برسد و هر چه خریدها زودتر انجام شود و واکسن های 
پیش بینی  شده به کشور برسد ما هم تزریق واکسن را در بخش دانشگاهی با سرعت 

بیشتر پیش می بریم تا جمعیت بیشتری واکسینه شوند.

تاسیسات نطنز با سرعت به سمت اهداف تعیین شده 
حرکت خواهد کرد

سازمان انرژی اتمی ایران در پیامی اعلام کرد که تاسیسات هسته ای نطنز با سرعت 
هرچه بیشتر به سوی اهداف تعیین شــده حرکت خواهد کرد و عزم دانشمندان 
ایرانی پابرجاست.به گزارش اقتصادسرآمد، سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به 
اقدامات تروریستی دشمنان در صنعت هســته ای جمهوری اسلامی ایران، اعلام 
کرد: تحریم، ترور دانشمندان هسته ای، تخریب سالن مونتاژ سانتریفیوژهای نطنز 
و حمله  تروریستی اخیر در این تاسیسات، تنها ناکامی دشمنان ایران اسلامی را به 
نمایش می گذارد و اراده دانشمندان صنعت هسته ای تمامی این اقدامات مذبوحانه 
را به نومیدی تبدیل ساخته است.سازمان انرژی اتمی ایران در این پیام تاکید کرد: 
تاسیسات هسته ای نطنز با سرعت هرچه بیشتر به سوی اهداف تعیین شده حرکت 
خواهد کرد و اگر لازم باشد، دانشمندان ایرانی کاری خواهند کرد که دنیا مجدداً 
شاهد قدرت علمی ایرانیان در فناوری هسته ای خواهد شد. عزم دانشمندان ایرانی 

پابرجاست.

نمایش توانمندی های نیروی پهپادی در رژه ۲۹ فروردین
حسن نژاد گفت: برای اولین بار نیروی پهپادی ارتش در رژه ۲۹ فروردین روز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران قســمتی از توانمندی های خود را به نمایش می گذارد.به  
گزارش  اقتصادسرآمد، امیر شهرام حسن نژاد فرمانده گروه پهپاد حضرت ولیعصر 
)عج( نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران در نشست خبری به مناسبت 
فرارسیدن روز ارتش اظهار کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران که در ۲۹ فروردین 
وارد مرحله جدیدی از حیات خود شد، نقش بسیار سازنده و بی بدلیلی طی این 
۴ دهه داشته است و بعد از جنگ تحمیلی شاهد رشــد و شکوفایی بیش از پیش 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و به خصوص نیروی زمینی هستیم.فرمانده گروه 
پهپاد حضرت ولیعصر )عج( نیروی زمینی ارتــش، ۲۹ فروردین را ادامه پیروزی 
انقلاب اسلامی عنوان کرد و گفت: یکی از یادگاران بزرگ امام راحل نهادسازی 
در سال های اولیه انقلاب بود. در کنار آن یکی از نهاد هایی که تغییر، حیات مجدد 
و رشد شــکوفایی پیدا کرد ارتش جمهوری اسلامی ایران بود.وی افزود: در پرتو 
انقلاب اسلامی و امید و نگاه خوشــبینانه به آینده ارتش پله پله و گام به گام رشد 
بسیار فزاینده ای پیدا کرد و امروز توانسته از علوم »های تک« در حوزه جنگال، پهپاد 
و سایبر بهره ببرد.امیر حسن نژاد با اشاره به گام دوم انقلاب اسلامی و ریل گذاری آن 
توسط رهبر انقلاب و فرماندهی معظم کل قوا گفت: بخش مهمی از این گام به علم 
و پژوهش بر می گردد. در این زمینه پهپاد ها نتیجه علم، پژوهش و تفکر بومی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و نیرو های مسلح هستند. روند این علم در کشور ما نهادینه 
شده که خروجی این علم و فناوری ظهور قدرت پهپادی در آجا و نزاجا در زمان 
تحریم بوده است.فرمانده گروه پهپاد حضرت ولیعصر )عج( نیروی زمینی ارتش 
گفت: زمانی که تحریم های غرب نسبت به جمهوری اسلامی ایران اعمال شد، در 
همین فضا پهپاد ارتش نیروی زمینی هم شکل گرفت. این نشان دهنده توانمندی 
علمی، پژوهشی، دانایی و عمل فرزندان این مرز و بوم در ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و نیروی زمینی محوری اســت.وی افزود: ادامه این روند نیاز به پشتیبانی، 
ممارست، ارتباط بین تمامی دستگاه ها، ارتباط بین یگانه های پهپادی با دانشگاه ها و 
مراکز علمی - پژوهشی و پارک های علم و فناوری، شرکت های دانش بنیان دارد که 
البته این ارتباطات تا حدود زیادی برقرار شده، اما کافی نیست باید توسعه بیشتری 
داشته باشد.امیرحسن نژاد یادآور شد: وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح و 
شرکت های وابسته به آن توانستند در گام دوم انقلاب و قبل از آن زمینه بسیار خوبی 
را فراهم کنند و امروز به رشد و بالندگی و شکوفایی برای پشتیبانی نیرو های مسلح 
بخصوص در حوزه پهپادی برسند و در این راه جوانان خلاق کشور می توانند این 

مسیر را با شدت و حدت بیشتری ادامه دهند.

 ضریب حقوق کارمندان و بازنشستگان ۲۵ درصد
 افزایش می یابد

میزان افزایش ضریب حقوق شاغلان مشــمول قانون مدیریت خدمات کشوری و 
کارمندان دولت بر اساس مصوبه هیئت وزیران به میزان ۲۵ درصد افزایش می یابد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  براساس مصوبه هیئت وزیران، ضریب حقوق اعضای هیئت 
علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و قضات، شاغلین مشمول قانون مدیریت 
خدمات کشوری، کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت از 
جمله کارمندان وزارت اطلاعات و شاغلین پست های سیاسی وزارت امور خارجه، 
به میزان ۲۵ درصد افزایش می یابد.هیئت وزیران مصــوب کرد که افزایش حقوق 
کارکنان مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، نهادها و مؤسسات عمومی غیردولتی 
و شــرکت های دولتی دارای مقررات خاص از جمله شرکت ها و دستگاه هایی که 
شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر نام اســت از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان 
انرژی اتمی ایران، سازمان های موضوع ماده  )۵( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
و ارتقای نظام مالی کشور و همچنین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در سال 
۱۴۰۰، به میزان ۲۵ درصد تعیین شود.بر اساس هیئت وزیران حداقل حقوق و فوق 
العاده های مستمر شاغلین موضوع ماده )۷۶( قانون مدیریت خدمات کشوری برای 
کارمندان دستگاه های اجرایی مشمول این قانون و سایر مشمولین ماده مذکور )به 
استثنای مشمولین قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت( و حداقل حقوق 
بازنشستگان، وظیفه بگیران و مشــترکان صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان 
تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق های وابسته به دستگاه های اجرایی 
در سال ۱۴۰۰ به میزان ۲۲ میلیون و ۴۶۸ هزار ریال و حداقل حقوق کارمندان مشمول 
قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت در سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۲ میلیون و ۱۴۶ 
هزار و ۹۰۰ ریال تعیین گردید.طبق این مصوبه حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران 
و مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح 
و سایر صندوق های بازنشستگی در سال ۱۴۰۰،   به میزان ۲۵ درصد نسبت به سال 
۱۳۹۹ افزایش می یابد، مشــروط به آنکه میزان افزایش حقوق، متناسب با سنوات 
خدمت قابل قبول، از ۲۵ میلیون ریال تجاوز نکند. پــس از اعمال افزایش مذکور، 
 حکم حقوق بازنشستگان متناسب با سنوات خدمت قابل قبول، نباید از ۳۵ میلیون 

ریال کمتر باشد.

کودتای کرونا
ادامه از صفحه اول

بین وادی بزرگ لنگرود و یکی از خیابان های اصلی شهر؛ 
رودخانه عریض و طویلی قرار دارد که تهش می رسد به 
دریای چمخاله. در آن روزهای عجیب و غریب؛ برخی 
خانواده ها؛ این سوی رودخانه می ایستادند و با عزیز از 
دست رفته شان در آن ســو وداع می کردند  و اشک می 
ریختند. قبرستان تعطیل بود و مجبور بودند شام غریبان 
را هم همان جا برگزار کنند. یعنی غروب روز خاکسپاری 
چند نفری جمع می شدند و بر سنگ های کناره رودخانه 
شمع روشن می کردند و از دور به محوطه ای چشم می 
دوختند که برای دفن قربانیان کرونا در نظر گرفته شده 
بود. درست یکسال پیش در کوچه ها و خیابان ها حتی 
پرنده ای پرواز نمی کرد و مغازه ها و بازارها تعطیل بود 
و همه چیز بوی مرگ می داد. مرگ از چهار سو زندگی 
را احاطه کرده بود و مردم از ترس در خانه هایشان پنهان 
شده بودند. اکنون قطعه کرونایی ها در وادی لنگرود پر 
شده و در این یکســال خیلی چیزها تغییر و تقریبا تمام 

اجزای زندگی زیر سایه این ویروس قرار گرفته است.
خانواده های بسیاری عزیز از دســت داده اند؛ خانواده 
های بسیاری درگیر این بیماری بوده اند و یک عده هم به 
نوع دیگری درگیر شده اند. در چهار سوی این مملکت 
مشکلات بی پایانی به وجود آمده که مدت ها می تواند 
پا بر جا بماند.در شرق گیلان اما به چشم دیده ام فوران 
افسردگی و بیکاری و فشارهای اقتصادی مردم را . امسال 
عید بازار جریان داشت اما نکته آزار دهنده صورت های 
غمگین مردمانی است که از کنار هم می گذرند بی هیچ 
لبخندی؛ بی هیچ نشاطی. انگار کرونا  ته مانده های شور 
و شوق مردم برای رسیدن نوروز را هم ویران کرده است. 
اینجا در شرق گیلان به ویژه در شــهر کوچک لنگرود 
معیشت مردم با کشــاورزی و گردشگری پیوند خورده 
که اولی با مشکلات ســاختاری فراوانی مواجه است و 
دومی هم  در این یکسال بطور کامل تعطیل بوده و از این 
رو اوضاع اقتصادی مردم بیشــتر از هر زمان دیگری با 

چالش  روبروست.
در تمام این ســال ها حتی یــک کارخانه درســت و 
حسابی تاسیس نشده که برای طیف وسیعی از جوانان 
تحصیلکرده و غیر تحصیلکرده شغل ایجاد شود و ناگزیر 
شغل های کاذب فراوانی شکل گرفته است.مثلا در اینجا 
تا چشــم کار می کند قهوه خانه وجود دارد که یکسال 
است به خاطر کرونا تقریبا تعطیل شده  و یک عده در این 
مدت حتی کرکره مغازه هایشان را بالا نداده اند. در اینجا 
کسب و کارهای زیادی با حضور مسافرها گره خورده 
اســت. مثلا خیلی ها ویلا اجاره می دادند و با درآمدش 
چرخ  های زندگــی را می چرخاندند که مــاه ها عملا 
مسافری وجود نداشــت و بیکار مانده اند. مثلا صیادها 
در این فصل به عشق مسافر به دریا می زدند و حالا بازار 

آنقدر کساد است که عطایش را به لقایش بخشیده اند.
خیلی شغل های دیگر در گیلان وجود دارد که رونق یا 
عدم رونق آنها با حضور مسافرها ارتباط مستقیم دارد و 
وقتی کسی به سفر نیاید عملا تعطیل می شوند. نکته مهم 
این است که گیلان اگرچه طبیعت بکری دارد اما بسیار 
فقیر است و محروم. چند دهه است که از سوء مدیریت 
در عذاب اســت و هیچ کس فکری به حالش نمی کند 
و  در این میان کرونا مشــکلات مردم را چند برابر کرده 
اســت. ماجرایی که می خواهم تعریف کنم شاید نشان 

بدهد اوضاع کار در گیلان چقدر بد است.
قصه این است که دوستی  می گفت برادرش در لنگرود 
مدیر یک تالار عروسی است و در این یکسال که تالارها 
تعطیل هستند حتی یک ماه هم حقوق نگرفته و کارفرما 
رســما گفته نمی تواند پولی پرداخت کند. از دوســتم 
پرسیدم چرا با این وضعیت کارش را ادامه داده که جواب 
داد چون هیــچ کار دیگری وجود نــدارد. یعنی اوضاع 
چنان بد است که طرف ترجیح داده یکسال بدون دریافت 
حقوق پشت یک میزی بنشیند تا حداقل برچسب بیکار 
بر پیشانی اش نچسبد. گفتم چطور از پس هزینه ها بر می 

آید به شوخی گفت با امدادهای غیبی.
اینجا خیلی ها واقعا  با ســیلی صورت ها را سرخ نگه 
داشته اند و باور پذیر نیســت اما  با چندر غاز پول یارانه 
روزگار می گذرانند و نتیجه دســت و پنجه نرم کردن با 
چنین وضعیت دشواری شــیوع اپیدمی دیگری به اسم 
افسردگی است. این روزها در خیابان ها و کوچه ها و پس 
کوچه ها گیلان افسردگی موج می زند. مردم آنقدر کلافه 
اند و خسته که حتی دیگر پروتکل های بهداشتی را هم 
رعایت نمی کنند و بخش وسیعی از جمعیت ماسک ها  
را از صورت هایشان کنار زده اند. انگار که کرونا به پایان 

رسیده یا از آغاز اصلا وجود نداشته است
دیروز از دوست مجردی که وسط لنگرود عطاری دارد 
و در خانه پدری زندگی می کند پرسیدم چرا غمگینی؟ 
جواب داد وقتی آدم جیبش خالی است چطور می تواند 

شاد باشد.
حیرت زده گفتم یعنی دخل و خــرج مغازه ات کفاف 
زندگی یک آدم مجرد را نمی دهد؟ گفت اینجا مردم به 
زور شکمشان را  سیر می کنند و توانی برای خرید از من 
برایشان باقی نمانده است.گفت قبل از کرونا اینطوری 
نبود و حداقل زندگی می گذشت حالا واقعا نمی گذرد.

اقتصاد جامعه

بازرسان آژانس اتمی به نطنز می روند
خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به نطنز می روند.به گزارش اقتصادسرآمد،  لارنس نورمن بامداد در صفحه شخصی 
خود در توئیتر نوشت: به گفته منابع آگاه بازرسان آژانس فردا در نظنز خواهند بود.این خبر در حالی است که سایت نظنز هفته جاری شاهد خرابکاری بود. همچنین سید عباس 
عراقچی معاون سیاسی وزات امور خارجه و مذاکره کننده ارشد هسته ای کشورمان از آغاز غنی سازی ۶۰ درصدی خبر داد.معاون سیاسی وزیر امور خارجه سه شنبه در نامه ای 
به رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد که غنی سازی ۶۰ درصدی را آغاز می کند.عراقچی همچنین اعلام کرد: یک هزار سانتریفیوژ دیگر با ۵۰ درصد 
ظرفیت بیشتر به ماشین های موجود در نطنز، علاوه بر جایگزینی ماشین های صدمه دیده، اضافه می شود.وی با اشاره به خرابکاری در تاسیسات نطنز گفت: هزار سانتریفیوژی که 
در نطنز نصب خواهد شد سوای پنج هزار و ۶۰ سانتریفیوژ موجود می باشد که ممکن است تعدادی صدمه دیده باشند و جایگزین خواهند شد.عراقچی از تحویل نامه دیگری به 

آژانس بین المللی انرژی اتمی در روز سه شنبه خبر داد و گفت: در این نامه اعلام کردیم که ما غنی سازی ۶۰ درصد را آغاز خواهیم کرد. 

یادداشت

آمارهای رســمی منتشرشــده وزارت 
بهداشت نشان می دهد موج تازه مراجعه 
بیماران به مراکز درمانی آغاز شده است 
و این شرایط می تواند شرایط قرمز کرونایی در اغلب 

نقاط کشور را به رنگ سیاه نزدیک کند.
روز گذشــته طبق آمار رســمی منتشرشده وزارت 
بهداشت ۲۴۷۶۰ نفر به تعداد مبتلایان جدید کرونا 
در سراسر کشور افزوده شد که در مقایسه با آمارهای 
قبلی این تعداد بیمار رکورد تــازه ای در نرخ ابتلای 

روزانه ثبت کرده است.
این خبر درحالی منتشر شده است که چند روز پیش 
سعید نمکی در جلسه ای اعلام کرده بود »باید منتظر 
خیز تازه ای از میزان ابتلا باشیم چون آمارهای قبلی 
همه مربوط به بی توجهی برخی از هموطنان قبل از 
تعطیلات نوروزی بوده است و با درنظر گرفتن حجم 
بالای سفرهای نوروزی سه هفته قبل به زودی وارد 

فاز تازه ای از همه گیری خواهیم شد”.
اما این رکوردشــکنی در واقع پایان کار نیست بلکه 
تازه ابتدای ماجراســت و با درنظــر گرفتن تکمیل 
ظرفیت بســیاری از مراکز درمانــی به خصوص در 
مراکز استان ها این روند می تواند به سیاه شدن شرایط 
بحران در اغلب نقاط کشورمان منجر بشود که اول از 
همه باید منتظر اخبار نگران کننده ای از شهرستان های 

مهمان پذیر در ایام نوروز باشیم.
برای رســیدن به واقعیت این حجم از ابتلا بررسی 
گذرای نرخ نتایج مثبت آزمایش های انجام شده کرونا 
نشــان می دهد از ابتدای هفته  جاری روند افزایشی 
نتایج مثبت آغاز شده اســت به صورتی که در اغلب 
مراکز نمونه گیری و انجام تســت های مرتبط اوایل 
هفته نتیجه نزدیک به ۵۰ درصد از آزمایش ها مثبت 
می شد اما روز گذشته آمارها حکایت از رسیدن این 

شاخص به ۶۰ تا ۷۰ درصد دارند.
نکته جالب توجه این اســت که در چنین شرایطی 
علی رغم اینکه ستاد ملی مبارزه با کرونا در بسیاری 
از شهرســتان ها اعلام وضعیت حاد و بحرانی کرده 
و چهار روز از آغــاز محدودیت های جدید یا همان 
تعطیلی ده روزه می گذرد بازهم بسیاری از هموطنان 
بی توجه به واقعیت ماجرا و خطری که سلامت کشور 
را تهدید می کند رفتار می کنند که شاهد مثال آن هم 
در کاهش میزان توجه به پروتکل های بهداشــتی در 
سطح ۵۶ درصد و اســتفاده روزانه ۸۰۰ هزار نفر از 

مترو در تهران است.
البته نگرانی اصلی این اســت کــه مقامات وزارت 
بهداشــت رســما تایید می کنند در شــرایط فعلی 
نمونه های جهش یافته ویروس در کشــور یکه تازی 
می کنند و با درنظــر گرفتن میزان ســرایت پذیری 
بالای آنها و البته وخیم تر بودن شرایط بیماران در این 
شرایط احتمالا باید در روزهای آینده نرخ مرگ و میر 

بالاتر از ۴۰۰ نفر را تجربه کنیم .
از این رو مقامات وزارت بهداشــت علی رغم تمام 
تلاش هایی که انجام می دهند تا دوباره افسار ویروس 
منحوس کرونا را در کشــورمان به دســت گرفته و 
روند بیماری را تحت کنترل داشته باشند لازم است 
هموطنان هم به این نکته توجه داشــته باشــند که 
بی توجهــی به پروتکل هــای بهداشــتی و افزایش 
تجمع ها فعلا پاشــنه آشــیل مدیریت موج چهارم 

همه گیری ویروس کرونا است.
میزان فوتی ناشی از کرونا در خوزستان نگران 

کننده است
قاسم ســلیمانی دشــتکی در گفت وگو با خبرنگار 
تسنیم ، اظهار داشت:برای مقابله به کرونا باید طرح 

شهید سلیمانی را تقویت کنیم.
وی افــزود: این طرح با شناســایی محلــه به محله 
کرونا نقش مهمی در کنترل کرونا دارد. در این طرح 
روزهای گذشته ۲۷ هزار تست کرونا گرفته می شد 

که اکنون به ۶ هزار تست رسیده است.
استاندار خوزستان بیان داشت: برای مقابله با کرونا 
در روزهای آتی مجدد میزان نمونه گیری را افزایش 
می دهیم. در این طرح به ازای هر ۱۰نمونه اخذ شده، 

یک بیمار شناسایی می شود.
430بیمار در بخش کرونایی بیمارستان های استان 

بوشهر بستری هستند
سعید کشمیری، دبیر ستاد مقابله با کرونا استان بوشهر 
در ستاد مدیریت بیماری کرونا استان بوشهر با اشاره 
به اینکه ۹۰ درصد شهرســتان های ۱۰ گانه اســتان 
بوشهر در شرایط قرمز قرار دارند اظهار داشت: تعداد 
مبتلایان به کرونا هر روز نسبت به روز قبل افزایش 
دارد به گونه ای که تعداد بستری ها در بخش کرونایی 

بیمارستان ها امروز به ۴۳۰ نفر رسید.
دبیر ستاد مقابله با کرونا استان بوشهر غالب بیماران 
کرونایی از نوع جهش یافته انگلیســی است افزود: 
هفته آینده با روندی که در پیش است تعداد مبتلایان 

و بستری ها افزایش می یابد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی بوشــهر با بیان اینکه 
روزانه بیش از ۱۰۰ بیمار کرونایی بستری می شوند 
گفت: بخش های بستری بیمارســتان های شهدای 
هسته ای، شهدای خلیج فارس، شهید گنجی برازجان، 
سلمان فارســی بوشــهر و دیگر بیمارستان ها مملو 
از بیماران کرونایی اســت که در مجموع ۶۱ نفر در 
بخش مراقبت های ویــژه و ۲۳ نفر در وضعیت حاد 

این بیماری قرار دارند.
کشمیری با بیان اینکه تعداد مبتلایان به مرز ۳۰ هزار 
نفر رسیده است تصریح کرد: اکنون ۵۰۰ تخت برای 
بیماران کرونایی در بیمارستان های استان تخصیص 

یافته که این رقم در آینده نزدیک ۲ برابر می شود.

وی، با بیان اینکه از تعداد بستری ها ۱۰ تا ۱۵ درصد 
فوت می کنند خاطر نشــان کرد: باید کارخانه تولید 
بیماری در استان بوشهر با رعایت شیوه نامه بهداشتی 

متوقف شود.
دبیر ستاد مقابله با کرونا اســتان بوشهر نجات جان 
انسان ها را در اولویت برنامه ها دانست و تاکید کرد: 
باید همگان در حفظ سلامتی خود، خانواده و جامعه 

با رعایت پروتکل بهداشتی تلاش کنیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشــهر از راه اندازی 
بخش ســرپایی رســیدگی به بیماران کرونایی در 
بیمارستان شهدای هسته ای بوشهر خبر داد و بیان کرد: 
بخش مراقبت های ویژه دیگری هم در بیمارســتان 
شهدای هسته ای بوشهر ایجاد می شــود که ۳ طبقه 
از این مرکــز درمانی به بخــش کرونایی تخصیص 

یافته است.
کشمیری، با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد نمونه های 
آزمایش شده مثبت کرونایی است افزود: مردم باید 
همه دستورالعمل های بهداشــتی رعایت کنند تا از 
این بحران گــذر کنیم در غیر ایــن صورت هر روز 
بر فوتی های کرونایی افزوده می شــود چراکه امروز 
با فوت ۴ نفر دیگر فوتی هــای کرونایی به ۹۳۲ نفر 

رسید.
بحران شدید کرونا در استان ایلام

 استان ایلام رکود دار آمار ابتلا به کرونا در کشور است 
و این رکود در نسبت جمعیت به تعداد مبتلایان است 
که این اســتان را با بحران کرونا مواجه کرده است و 
به گفته محمد کریمیان رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان ایلام »ظرفیت بیمارســتان های ایلام برای 
بستری بیماران کرونایی  تکمیل شده است«.در بیان 
علت ایجاد این اتفاق که پیش بینی جمیل صادقی فر 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام 
بر آن است که در روزهای آینده شاهد افزایش تعداد 
مرگ های ناشی از کرونا در اســتان ایلام خواهیم به 
موارد ی چون بی توجهی بــه رعایت پروتکل های 
بهداشتی، کاهش استفاده از ماســک به کمتر از ۲۰ 
درصد جمعیت، نادیده گرفتن محدودیت ها و نبود 
اراده جهت اعمال محدودیت های سختگیرانه اشاره 

شده است.
با این وصف کارشناســان بهداشتی و درمانی بر این 
نکته تاکید دارند که رعایت نکردن پروتکل ها باری 
بر دوش کادر درمانی گذاشته است که بیم آن می رود 
با ادامه این روند کادر درمانی نیز دچار خستگی شود 
و آن موقع است که روزهای ســیاه در انتطار استان 

ایلام خواهد بود.
بستری بودن ۲۴۷ بیمار کرونایی در وضعیت شدید 
بیماری در یک روز، شــهروندان استان را به شدت 

نگران ترکتازی قاتلی به نام کرونا کرده است.
قاتلی که تا کنون ۶۹۳ شهروند ایلامی را به کام مرگ 
کشــانده اســت و ۳۱۷۳۸ نفر را نیز آلوده به تبعات 
مرگبار کرونا کرده اســت اما برخی شهروندان این 
وضعیت را با نادیده انگاری و بی توجهی به رعایت 
پروتکل ها و مسئولان با مصوبات کاغذی و بی نتیجه 
به فراموشی سپرده و استان را برای موج سیاه کرونا 

بدرقه می کنند.
روند بستری و بیماران بدحال کرونایی در استان 

همدان صعودی است 
 از هفته گذشته روند صعودی ابتلا به کرونا و بیماران 
بدحال کرونایی در استان همدان آغاز شده و همچنان 
ادامه دارد.تعداد بیماران کرونایی و نیاز به بستری تا 
حدی افزایش یافته که ظرفیت بیمارستان های سینا، 
بهشتی و بعثت همدان پاسخگوی نیاز بیماران نبوده و 
بیمارستان های ارتش و آتیه نیز آماده پذیرش بیماران 

شده است.
وضعیت تمام شهرستان های استان قرمز است و ادامه 
روند صعودی زنگ خطری بــرای تبدیل وضعیت 

استان از رنگ قرمز به سیاه است.
دکتر منوچهر کرمی معاون بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان در گفت و گو با تسنیم در همدان اظهار 
داشت: تاکنون یک هزار و ۶۴۰ بیمار مبتلا به کرونا در 

استان همدان جان خود را از دست داده اند.
وی با بیان اینکــه در روزهای اخیر آمــار قربانیان 
ویروس در استان دو رقمی شده است تصریح کرد: 
روزانه بین ۱۰ تا ۱۱ بیمار مبتلا به کرونا به علت شدت 

بیماری جان خود را از دست می دهند.
 رعایت  محدودیت ها پروتکل های بهداشتی در 
استان آذربایجان شرقی رضایت بخش نیست 

عباسعلی درســتی با اشــاره به افزایش نگران کننده 
مبتلایان و بســتری های کرونایی در اســتان، اظهار 
داشت: برخی بیماســتان ها از جمله بیمارستاگ امام 
رضا )ع( تبریز تا ۴ برابر نسبت به هفته نخست امسال 

افزایش بستری دارد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز،  با بیان 
اینکه هم اکنون ۱۳ شــهر اســتان در وضعیت قرمز 
کرونایی قرار دارد، افزود: ۶ شــهر هم در وضعیت 

نارنجی و ۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.
وی با بیان اینکه اواخر اســفند و اوایــل فروردین، 
فوتی های روزانه ما یــک، دو و یا هیچ بــود، ابراز 
داشت: اکنون با صعودی شدن ابتلا و بستری، فوتی 
استان تا ۱۲ نفر در روز افزایش یافته و خوف افزایش 

شدیدتر را داریم.
برپایی بیمارستان های صحرایی در 

بیمارستان های الزهرا و فارابی اصفهان
سخنگوی ســتاد اســتانی مقابله با کرونا در استان 
اصفهان در نشســت خبری آنلاین ســتاد مقابله با 
کرونا در استان اصفهان اظهار داشت: نادیده گرفتن 

مصوبات ســتاد ملی مقابله با کرونا و انجام سفرها، 
دید و بازدیدها، مراســم های مذهبی ماه های رجب 
و شــعبان علت اصلی شــرایط فعلی در همه گیری 
ویروس منحوس کرونا اســت در حالــی که تعداد 
مبتلایان به کرونا در مقایســه با روزهــای ابتدایی 

فروردین ماه حدود ۶ برابر افزایش یافته است.
وی افزود: طی بازدیــد از ۱۲ هــزار و ۱۰۰ واحد 
صنفــی، ۲۰۱ واحد پلمپ و ۱۵۲ واحــد معرفی به 
مراجع قضایی و ۳۳۵ واحد با دریافت اخطار جدی 
مواجه شدند، این در حالی بوده که طی هفته گذشته 
۷۹ خودرو توقیف، حدود ۳۱ هزار خودرو مشمول 
جریمه ۲۰۰ هزار تومانی تردد شبانه و حدود ۷ هزار 
و ۷۵۰ خودرو غیربومی نیز مشمول جریمه ۵۰۰ هزار 

تومانی و یک میلیون تومانی شدند.
 شناسایی 644 مورد جدید ابتلا به بیماری کرونا 

در استان مرکزی  
 ســیدمحمد جمالیان با اشــاره به آخرین وضعیت 
آماری بیماری کرونا در استان مرکزی اظهار داشت: 
در ۲۴ ساعت گذشته طبق آخرین نتایج آزمایشگاهی 
در خصوص بیماری کرونا ۶۴۴ مــورد جدید ابتلا 

شناسایی شده است.
وی افزود: از زمان آغاز شیوع ویروس کرونا تاکنون 
تعداد موارد مبتلا به بیماری کرونا به ۴۵ هزار و ۷۱۹ 

نفر رسیده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک خاطرنشان کرد: 
۵۸ نفر از مجموع ۶۴۴  مورد ابتلا جدید در اســتان 
در بیمارستان های اســتان بستری هستند و خدمات 
تخصصی درمانی را دریافت می کنند و تحت مراقبت 

هستند.
وضعیت بیمارستان های استان خراسان جنوبی 

خوب نیست
محمــد دهقانی در جمــع خبرنگاران با اشــاره به 
وضعیت ابتلا در استان اظهار کرذ: در اسفندماه شرایط 
نسبتا خوبی داشــتیم و ورودی بیمارستان ها کاهش 
یافته بود و در هفته یک یا دو مــورد فوتی کرونایی  
داشتیم.وی افزود: ما  شــلوغی شهر، کاهش رعایت 
پروتکل ها و دید و بازدید در نوروز و مسافرت ها بود 
که همه دست به دست هم دادند تا امروز شاهد شیب 

تند کرونا باشیم.
دهقانی با بیان اینکه با این فرمانی که کرونا در استان 
پیش می رود  احتمال اینکه به سرعت بیمارستان ها پر 
شود وجود دارد افزود: امروز شرایط کرونایی خوبی 
در کشور نیست و ما جزو  ۱۲ استان هستیم که  شیب 
کرونا در آن  تند است و نمودار کرونای ما  صعودی 
پیش می رود که امید اســت قبل از اینکه در شکل پر 

خطر باشد از این شیب عبور کنیم. 
193 مبتلای جدید به کرونا در سیستان و 

بلوچستان شناسایی شد
سیدمحمد هاشمی شــهری اظهار داشت: بر اساس 
آمار آزمایشگاهی تا صبح امروز با شناسایی ۱۹۳ مورد 
جدید ابتلا به کرونا ویروس در استان، شمار مبتلایان 

سیستان و بلوچستان  به ۲۹ هزار و ۸۳۹ نفر رسید.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: تاکنون 
در مجموع یک هزار و ۲۰۹ نفر از مردم استانی که به 
کرونا مبتلا بوده اند با وجود دریافت خدمات درمانی 
اســتاندارد در مراکز بهداشتی و درمانی سطح استان 

جان خود را از دست داده اند.
وی با ابراز تاسف از آمار رو به رشد شیوع کرونا در 
سطح استان، خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۵۹ بیمار 
مبتلا به کرونا در بیمارستان های استان بستری هستند 
که بیشترین تعداد در میان سه محدوده دانشگاه های 
علوم پزشــکی زاهــدان، زابل و ایرانشــهر مربوط 
به محدوده تحت پوشــش دانشــگاه علوم پزشکی 

زاهدان است.
افزایش آمار پذیرش بیماران کرونایی در 

بیمارستان ها ی یزد
بنابر اعلام ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشــکی و 
خدمات درمانی شــهید صدوقی)ره( یزد روند ابتلا 
به کرونا در اســتان یزد همچنان صعودی اســت و 
بســتری های کرونایی بیمارســتان های استان یزد 
هم روزانه بالغ بر ۱۰۰ نفر اســت به گونه ای که در 
شبانه روز گذشــته، ۱۳۸ بیمار مشکوک به کرونا در 
بیمارستان های اســتان پذیرش شدند و بستری های 
مشکوک به کرونا در اســتان یزد، امروز به ۵۵۱ نفر 

رسیده است.
درحالی از این تعــداد، ۱۰۰ نفر بــه دلیل وخامت 
حالشان در بخش مراقبت های ویژه حضور دارند که 
بستری های مشکوک به کرونا در بخش مراقبت های 

ویژه نسبت به هفته گذشته دو برابر شده است.
میزان مراجعه کاشانی ها به کلینیک های حاد 
تنفسی در 24 ساعت از مرکز 400 نفر گذشت

جولان ویروس کرونا در کاشان در سطح بالایی قرار 
دارد و هر روز بیماران با آمار قابل توجهی به مراکز و 
کلینیک های حاد تنفسی منطقه کاشان مراجعه می کنند 
و بیماران نیاز به بستری در بیمارستان نیز روز به روز 

افزایش پیدا می کند.
مهدی دلاوری در مورد آمار ۲۴ ساعته گذشته منطقه 
کاشان با بیان اینکه در ۲۴ ســاعت گذشته ۵۸ بیمار 
حاد تنفسی در بیمارســتان های شهید بهشتی کاشان 
و سیدالشــهدا آران و بیدگل بستری شــدند اظهار 
داشت: این بیماران جدید حداقل ۱۳ و حداکثر ۸۶ 

سال سن دارند.
وی در شــرایط فعلــی ۲۸۷ بیمار حاد تنفســی در 
بیمارستان شهید بهشــتی کاشــان و ۴۲ بیمار حاد 
تنفسی در بیمارســتان سیدالشــهدا آران و بیدکل 
بستری هستند، افزود: ۳۹ بیمار نیز به دلیل وخامت 
شرایط در کاشان در بخش مراقبت های ویژه بستری 
هســتند و این آمار در شهرستان آران و بیدگل به سه 

نفر رسیده است.
کرونا در هرمزگان؛ 112 مبتلای جدید و جان 

باختن 2 نفر در شبانه روز گذشته
با اعلام روزانه آمــار کرونا در هرمزگان از ســوی 
دانشگاه علوم پزشکی استان، در ۲۴ ساعت گذشته 

۱۱۲ نفر بیمار جدید در استان شنایی شده است. 
در همین زمینه ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: از زمان آغــاز اپیدمی تاکنون تعداد 
جمعا بالغ بر ۲۰۸ هزار نمونه گیری انجام شده که در 

روز گذشته ۱۱۲ تست مثبت شد. 
وی افزود: در حال حاضر ۳۴۸ نفر با تشخیص کووید 
۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند که از این 

تعداد ۵۶ نفر در بخش آی سی یو بستری شده اند. 
 1115 بیمار جدید به کرونایی های لرستان

 اضافه شد
آمار ابتلا به ویروس کرونا در لرســتان به سرعت رو 
به افزایش است و استان را در شــرایط بحرانی قرار 

داده است.
 براساس آخرین آماری که از ســوی دانشگاه علوم 
پزشکی لرســتان اعلام شــد از ابتدای شروع شیوع 
ویروس کرونا در لرستان تاکنون ۸۹ هزار و ۹۵۷ نفر 
به این ویروس مبتلا شــده اند و هزار و ۴۷۰ نفر نیز 

جان خود را از دست داده اند.
از مجموع ۲۹۰ هزار و ۸۷۷ نمونه ارســالی به ۲۸۶ 
هزار و ۶۲۶ نمونه پاسخ داده شده است که ۸۹ هزار 
و ۹۵۷ نمونه مقبت و ۱۹۶ هــزار و ۶۵۹ مورد منفی 

بوده است.
براساس امار اعلام شده از روز گذشته تاکنون هزار 
و ۱۱۵ بیمــار جدید به کرونایی های اســتان اضافه 
شده است و با بستری شــدن ۴۰ بیمار دیگر تعداد 
بیماران بستری شده استان به هزار و ۱۰ نفر افزایش 

یافته است.
افزایش 50 درصدی بیماران »اینتوبه« در 

کرمانشاه در یک روز
نسبت به روز گذشته با افزایش هشت بیمار وصل به 
دستگاه تنفس مصنوعی، این تعداد با افزایش بیش از 

۵۰ درصدی مواجه شد.
همچنان با اعلام مسئولان دانشــگاه علوم پزشکی 
تعداد بیماران بستری مربوط به کرونا در استان از مرز 
۷۰۰ نفر گذسته و اکنون ۷۰۸ بیمار مشکوک به کرونا 

در بیمارستانهای استان بستری هستند.
این تعداد بیمار در ۱۵ بیمارســتان مرکز استان و ۱۰ 

بیمارستان در شهرستان ها بستری هستند.
روند ابتلا به کرونا در کردستان صعودی است

فرین رضاعی با اشــاره به آخریــن وضعیت آماری 
بیماری کرونا در استان کردســتان اظهار داشت: در 
۲۴ ساعت گذشــته طبق آخرین نتایج آزمایشگاهی 
در خصوص بیماری کرونا ۵۳۰ مــورد جدید ابتلا 

شناسایی و ۷ بیمار فوت کرده است.
وی بــا بیان اینکــه در حــال حاضــر ۵۲۰ نفر در 
بیمارستان های استان بســتری و خدمات تخصصی 
درمانی را دریافت می کنند، افزود: متأسفانه وضعیت 
۶۸ بیمار مبتلا به کرونا در بخش ویژه )آی ســی یو( 

وخیم است.
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی کردســتان آمار 
فوت شدگان بر اثر بیمار کرونا در استان از ابتدا تاکنون  
را ۱۱۵۵ نفر عنوان کرد و گفت: متأسفانه روند بستری 
و بیماران بدحــال کرونایی در کردســتان همواره 
صعودی اســت  و در صورت تــداوم عادی انگاری 
و عدم رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی، بحران 

جبران ناپذیری رخ خواهد داد.
 رعایت پروتکل های بهداشتی در خراسان شمالی 

کمتر از 70 درصد است 
سید احمد هاشــمی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 
در بجنورد، با اشاره به شــیوع بالای کرونا در استان 
خراسان شمالی اظهار داشــت: متاسفانه بیش از ۷۰ 
درصد تست های کرونا در استان مثبت شده و ظرفیت 

بیمارستانی استان در حال تکمیل و اشباع است.
وی افــزود: با این حــال هم چنان درصــد رعایت 
پروتکل های بهداشتی در خراســان شمالی زیر ۷۰ 
درصد است و انتظار داریم این موضوع به ۹۰ درصد 

برسد.

 شهرستان های گردشگرپذیر وارد فاز تازه ای از ابتلا می شوند 

حال مان خوب نیست


